
 

DIREZIONE GENERALE 

  1/3 

  

 

Oggetto: Direzione del Servizio Personale e Affari Legali. Conferimento incarico ex art. 30, comma 4, 

L.R. n. 31/98  al Dirigente Dott. Paolo Loddo 

 

Il Direttore Generale,  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna;  

VISTO  lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015;  

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. 

Giuliano Patteri, per la durata di tre anni;  

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema 

Regione ing. Giuliano Patteri; 

CONSIDERATO  che con D.G.R. n. 1/7 del 05.01.24 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2024 di Enas 

per il solo mese di gennaio 2024 e, pertanto, a far data dal 01 febbraio 2024 e fino 

all’autorizzazione da parte della Regione dell’esercizio provvisorio anche per il mese di 

febbraio 2024, come da Deliberazione del Commissario Straordinario N° 2 del 25.01.24, 

l’Enas è assoggettato alle norme sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del 

D.Lgs.118/2011 e alle relative disposizioni di cui al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria” dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

ENAS Determinazione 0000829/DG/2024 del 01/07/2024 Pagina 1 di 4



 

2/3 

 

 

 

PRESO ATTO  che con deliberazione della Giunta Regionale n. 20/3 del 26.06.2024 il Direttore del 

Servizio Personale Affari Legali, Dott. Luciano Giovanni Oppo è stato nominato per 3 anni 

Direttore Generale della Sanità presso l’Assessorato regionale dell'Igiene e Sanità e 

dell'Assistenza Sociale; 

VISTO il Decreto dell’Assessora al Personale n. 47 del 28/06/2024, ove si dà piena esecutività alla 

Deliberazione 20/03 sopra citata; 

ATTESO  che il Dott. Oppo, per lo svolgimento del predetto incarico, verrà assegnato 

temporaneamente all’Amministrazione regionale con decorrenza dal 1 luglio 2024 o dalla 

data di effettiva presa di servizio e che da tale data la titolarità della Direzione del suddetto 

Servizio risulterà vacante; 

VISTO l’art. 30, comma 4, della L.R. n. 31/98; 

ATTESO  che, in relazione ai ristrettissimi tempi entro cui provvedere alla sostituzione del Direttore 

del Servizio in oggetto, si ritiene opportuno e necessario procedere all’individuazione di un 

Dirigente cui assegnare le funzioni “ad interim” di Direttore del Servizio Personale e Affari 

Legali, secondo le indicazioni contenute nel predetto art. 30, comma 4, L.R. n. 31/98; 

VISTI  i curricula dei dirigenti in servizio presso Enas; 

RITENUTO  che il Dirigente Dott. Paolo Loddo, attuale Direttore del Servizio Appalti Contratti e 

Patrimonio, possieda adeguate capacità e competenze professionali tali da consentire lo 

svolgimento delle funzioni di Direttore “ad interim” del Servizio Personale e Affari Legali; 

SENTITO  in merito il Dirigente citato; 

VISTI gli articoli 7 e 3 rispettivamente del CCRL Dirigenti 2016-2018 del 12.06.2018 e del CCRL 

Dirigenti 2016-2018 del 12.12.2018;  

Tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 

per quanto indicato in premessa, in via d’urgenza, al fine di assicurare la continuità nella gestione delle attività 

del Servizio Personale e Affari Legali, l’attribuzione ex art. 30, comma 4, delle funzioni di Direttore di Servizio al 

dirigente Dott. Paolo Loddo per il tempo strettamente necessario per la conclusione delle procedure previste 

dalla L.R. n. 31/98 per il conferimento delle funzioni dirigenziali di direzione della predetta Struttura organizzativa.  

ENAS Determinazione 0000829/DG/2024 del 01/07/2024 Pagina 2 di 4



 

3/3 

 

 

L’attribuzione ex art. 30, comma 4, delle funzioni di Direttore di Servizio al dirigente Dott. Paolo Loddo decorrerà 

dal 1 luglio 2024 o dalla data di effettiva presa di servizio del Dott. Luciano Giovanni Oppo, quale Direttore 

Generale della Sanità e comunque non oltre la cessazione dell’assegnazione temporanea, a qualunque titolo, 

dello stesso Dott. Oppo, attuale titolare dell’incarico di Direzione del Servizio Personale e Affari Legali. 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 

all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

Il Direttore Generale 

Ing. Giuliano Patteri 

Giuliano Patteri
01.07.2024
07:18:28
GMT+01:00

ENAS Determinazione 0000829/DG/2024 del 01/07/2024 Pagina 3 di 4



AE-2C-1D-A3-CF-FC-3F-5F-3E-5C-E8-A0-BA-4D-9C-13-CD-FA-4F-36

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 01/07/2024 08:18:28

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000829/DG/2024 del 01/07/2024 Pagina 4 di 4


